
AYUNTAMIENTO DE ROMANGORDO (CÁCERES)
C. I. F. P-1016300-D Plaza de España, 1. 10.359–Tfn.927576581-Fax 927576525- romangordo@campoaranuelo.org

DECRETO DE LA ALCALDIA

A  la  vista  de  la  Cláusula  11ª.  Mesa  de  Contratación,  del  Pliego  de  Cláusulas 
Económicas por el que se rige la licitación del Contrato de suministro de cubre -contenedores 
para el Acondicionamiento de la Ruta de los Trampantojos -Reducción Impacto Visual de los 
contenedores, por procedimiento abierto simplificado.

De conformidad con el punto 7 de la Disposición adicional segunda de la LCSP, en 
relación  con el  artículo  326,  de  la  LCSP,  la  Mesa  de  contratación  estará  presidida  por  un 
miembro de la  Corporación o un funcionario de la misma,  y formarán parte de ella,  como 
vocales,  el  Secretario o,  en su caso,  el  titular  del  órgano que tenga atribuida la función de  
asesoramiento jurídico, y el Interventor, o, en su caso, el titular del órgano que tenga atribuidas 
la función de control económico-presupuestario, así como aquellos otros que se designen por el 
órgano de contratación entre el personal funcionario de carrera o personal laboral al servicio de  
la Corporación, o miembros electos de la misma, sin que su número, en total, sea inferior a tres.  
Los miembros electos que, en su caso, formen parte de la Mesa de contratación no podrán 
suponer más de un tercio del total de miembros de la misma. Actuará como Secretario un 
funcionario de la Corporación.

Establecido  en  el  Pliego  que  su  composición  se  publicará  a  través  del  perfil  de 
contratante al publicar el anuncio de licitación o bien se hará pública con carácter previo a su  
constitución a través de un Anuncio específico en el citado perfil.

En  virtud  de  lo  expuesto  y  siendo  de  mi  competencia,  en  tanto  que  órgano  de  
contratación,

RESUELVO:

Primero.- La Mesa de contratación encargada de la calificación de la documentación y 
valoración de las ofertas en el procedimiento de que se trata, la contratación por procedimiento  
abierto simplificado del suministro de cubre -contenedores para el Acondicionamiento de la 
Ruta de los Trampantojos -Reducción Impacto Visual de los contenedores, estará compuesta de 
la siguiente manera:

Presidente /a:
La Alcaldía del Ayuntamiento de Romangordo o Concejal /a en quien delegue
Vocales:
D. Sixto Jiménez Martín, Concejal del Ayuntamiento de Romangordo
D. Ventura Vaca Correa, Secretario –Interventor del Ayuntamiento de Romangordo.
D. Francisco Javier Gonzalez Mancha, Téccnico del Ayuntamiento
D. Alberto Garcia Ruiz. Vocal Jurídico
Secretario:  D.  Luis  Miguel  Matías  del  Mazo,  Funcionario  del  Ayuntamiento  de 

Romangordo, con voz pero sin voto.

Segundo.-  Ordenar  la  publicación  del  presente  Decreto  en  la  Plataforma  de 
Contratación  del  Estado  y  en  el  Perfil  de  Contratante  del  Ayuntamiento  de  Romangordo 
(www.romangordo.org), para conocimiento público.

Tercero.- Dar cuenta del contenido de este Decreto al Pleno del Ayuntamiento en la 
primera Sesión Ordinaria que por éste se celebre para su conocimiento y efectos.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
M

76
2R

6T
C

W
P3

KT
R

XJ
D

TR
YS

3E
M

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
om

an
go

rd
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



AYUNTAMIENTO DE ROMANGORDO (CÁCERES)
C. I. F. P-1016300-D Plaza de España, 1. 10.359–Tfn.927576581-Fax 927576525- romangordo@campoaranuelo.org

Así lo ordeno, firmo y sello con el de mi cargo, en ROMANGORDO (Cáceres), a fecha  
de la firma electrónica

El Alcalde –Presidente
Fdo. Evaristo Blázquez Ramiro
Documento firmado electrónicamente al margen

Ante mí
El Secretario –Interventor
Fdo. Ventura Vaca Correa
Documento firmado electrónicamente al margen

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
M

76
2R

6T
C

W
P3

KT
R

XJ
D

TR
YS

3E
M

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
om

an
go

rd
o.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento Romangordo
	2022-01-21T12:56:47+0100
	Romangordo
	VACA CORREA VENTURA - 08818368F
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento Romangordo
	2022-01-21T13:01:28+0100
	Romangordo
	BLAZQUEZ RAMIRO EVARISTO - 75982063E
	Lo acepto




